Pedro Calmon, 550 Prédio da Reitoria, Ilha
do Fundão, Rio de Janeiro - RJ, CEP 21.941-900.
Nº do Processo: 00018.000291/2010-27.
OBJETO: Desenvolvimento de estudos, análises e pesquisas para a
avaliação do Projeto UCA - Um Computador para Todos.
RECURSOS: Valor total de R$ 1.673.600,00 (um milhão seiscentos e
setenta e três mil e seiscentos reais), montante que será repassado em
duas parcelas pela SAE/PR à UFRJ, conforme previsto no Plano de
Trabalho, à conta da dotação orçamentária consignada na UG código
153115 e Gestão código 15236.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento de 2010, na Uni-

[...]

Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2010)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2009

Sagrou-se vencedora dos itens 1 e 2 do Pregão Eletrônico em
epígrafe a empresa Press Service Comércio e Serviços Ltda, pelo
valor global de R$ 63.149,04 (sessenta e três mil, cento e quarenta e
nove reais e quatro centavos).

DEUSAMÁ ÁGUIDA MELO SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/05/2010)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO

Processo: 10.374/1998
No Extrato de Contrato publicado na página 3, Seção III do

DOU do dia 13/05/2010, Onde se Lê:

[...]

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 006/2010. Processo: 050/2010. Objeto:
Serviço de Manutenção Corretiva do Analisador de Viscosidade -
RVA (Patrimônio nº 0406951). Valor Global: R$ 5.502,00 (Cinco mil
quinhentos e dois reais). Amparo Legal: Art. 25, Inc. I da Lei
8.666/93. Data do Ato de Ratificação: 19/05/2010. Ordenador de
Despesas: Angela Aparecida Lemos Furtado - Chefe Adjunto de Ad-
ministração da Embrapa Agroindústria de Alimentos. Autoridade do
Ato de Ratificação:

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 068/2010 - Inexigibilidade 08/2010; Favorecido: Jovana
Silva Garbelini; Objeto: Serviço de consultoria especializada em en-
genharia de pesca e desenvolvimento de produtos de pescado; Valor
Global Estimado: 12.000,00 (Doze mil); Amparo Legal: Art. 25,
inciso II, C/C Art. 13, inciso III da lei 8666/93, Data da ratificação:
18/05/2010; Ordenador da Despesa: Odilza Soares Coelho Velazquez
- Chefe Adjunto de Administração; Autoridade do Ato de Ratificação:
Jose Aníbal Comastri Filho - Chefe Geral da Embrapa Pantanal.

[...]

NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2010

O Pregoeiro Oficial da SFA/ES torna público que sagrou-se
vencedora deste certame a empresa ROMA COMERCIO DE COM-
BUSTIVEIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07748436/0001-02, pelo
melhor lance de R$ 20.910,00 (vinte mil, novecentos e dez reais).

FERNANDO CAZELI BRAGANÇA

(SIDEC - 19/05/2010) 130060-00001-2010NE900018

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de Instalação, Monitoramento

[...]

tecnológico e de inovação"
Crédito Orçamentário: Funcional Programática
19.571.0461.6995.0001 - Fomento a Projetos de Fortalecimento da
Capacidade Científica e Tecnológica - Código da UG: 240137, Ges-
tão: 00001, Fonte: 0100, Elemento de Despesa: 3390-00
Valor: R$ 815.000,00 (oitocentos e quinze mil reais).
Vigência: 48 meses, a partir da data de sua assinatura
Data e Assinatura: 17/05/2010 - Luiz Antonio Rodrigues Elias -
Secretário-Executivo - CPF: 549.900.767-53 e José Fernando Thomé
Juca - CPF: 104.493.964-87.

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,